
KONTRATE

Numri i kontrates: I : 622-24'3281-5-l'llcl434

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren anE; dhe

" U - UNIeUE " SH.P,K., Rr.Holger Peters€n, Prishting (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nj0 kontrate publike per pune e shenuam me posht6:

Ndertimi i banesave sociale n€ lagiEn Petrov€ nE Prizren-fazg e dytB'projekt dy vjeqar me numer

identifi kues: 622-24.3281 -5-l-l

Neni I Lenda

l.l Lenda e kontrates eshte ekzel:utimi i pungve ne vijim nga ana e Kontrakuesit: Nd€rtimi i banesave sociale

n€ lagiCn PetroyE nE Prizren-faza e dyt€-projekt dy vjeCsr

lr_o. Lot

I Nd€rtimi i banesave sociale ne lagien Petrov€ n€ Prizren-faza e dyte-.projekt dy
vjegar

Neni 2 Cmimi

2.1 Qmimi total i puneve duhet te jete: 492,000.00 € (katerqind e nEntEdhjet€ e dy mij€ e dyqind erro).

2.2 Qmimi i permendur ne Nenin 2.1 mg siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autorit€ti Kontraktues i ka
borxh Konraktuesit sipas kontrates. Ai duhet tejetg i prer€ dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergiithshme dhe/ose tg Veganta te ko rates.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sise i dokumeDteve tE kontratGs

3 . I Kontrata pe6ehet nga dokuorentet ne vij im:

Marreveshja e konuatgs;

Kushtet e Veganta tg Konratgs;

Kushtet e Pgrgj ithshme G Kontraresi

Tenderi i Kontrakn:esit, duke p€rfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta fmanciare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qE e pgrbejng kontraten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te
paqaftesise ose divergiences, ato duhet tE lexohen sipas rendit te perparesise ne tC cilinjane dhene me siper.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Te gjitha komunikimet me shl(Iim qe kane te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra ane dhe Konralduesit nga ana tjeter duhet tg cekin titullin e Kontratgs dhe numrin e saj t€ identifikimit
dhe duhet t€ dergohen me posG, faks, email ose te dorgzohen personalisht. Komunikimet per Autoritetin

I Ju lutemi rcferojunl ketij numri te kontrates ne dokumentet e faturimil dhe pageses, procedumt dhe rransak,onct qe lidhen me thesarin

(Procesverbali i lnbledhjes infolmative/vizites se vendit)



Kontraktues mund te adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit tg Projehit i emeruar ne Kushtet e

Veganta te KontratEs.

4.2 Nese personi qe dgrgon komunikaten kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne

kcmunikat€n e tij. Sa here qe ka afat te fundit per pranimin e komunikatgs me shkim, d€rguesi duhet te kerkoje
vertetim te pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te g,itha masat e
nevojshme per t€ siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4.i Kudo ne kontrat€ parashikohet p€r dhenien e ndonjE njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
perveg nese specit-rkohet ndryshe ne njoftim te tille, pelqim, mfatim, certifikate apo vendim do te jete ne forme
te shkruar dhe talet "njofton", "v6rtetoje", "miratoj "ose"vendose "do te interpretohen ne perputhje me

rrethanat. Ndonje miratim, pajtim, certifikatg ose vendim i tille nuk duhet te mbahel apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo konmte eshte e pergatitur ne gjuhen
Konraktues dhe nj€ origjinale per Kontraktuesin

Per Autoritetin KontraLtues

P€r Kontraktuesin

SHTI

2 n€ tri origiinale, dy prej te cilave jan€ per Autoritetin

F!c,'

I

Emri:

Pozita: es i prokurimitz

Isa Osmankaj

Ndnshkrim i: // (/t
Data:

(

Vula:
i,'

F

)

osc

Emri: Ulpina Tahiri

Pozita: Menaxher l-
NEnshkrim i: \Qr^:
Data:

oB.o7.
"1

u - ulatQu

2 cjuh, ao te.iete guha e shfrytezuar nga tendcruesit .i< ktie lcr*i.r

Vula;



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontrates: 622-24-3287 -5-l-ll0l434

Siguria
ekzekutimit

e

Pergjegjesia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

e Pergjithshme teKushtet
Kontrates

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPK

Pershkrimi i nenit Neni. Nr

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne
Prishtine.

2.2

10.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se
kontratds me vlefshmed prei 16 muai kalendarik.

11 .2 Shuma minimale e sigurimit do te jete:
(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur

me punet, ndonje p.jese te tyre, materialet apo
impiantin gjate periudhes mbi te cilen
kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen
e tyre, per Qfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen
shpenzimet e veta, ne menyre qe punet e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputhje me dispozitat e kontrates sipas
kerkesave te menaxherit te kontratgs.
Kontraktuesi siguron punet, se bashku me
materialin dhe impiantin gjer ne koston e
zevendesimit te plote;

(b) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e
mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

prones (perveg Puneve, lmpianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me
Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per 9do ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakuflzuar.
(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose

vdekje:

(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive
eshte i pakuflzuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per 9do
ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i
pakufizuar

Programi 12.1
Kontraktuesi do ta dorgzoj per aprovim Programin per
Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit te kontrates.

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dite nga
data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te
pro'jektit.

12.2

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Gjuha e perdorur do te jete gjuha Shqipe.



Fillimi i puneve 17 .1

Data e fillimit do te Jete .dy dit pas hyries nO fuqi tC

kontratas
17 .2

Data e perfundimit e te gjitha Puneve do td jet6 400 diti
pune nga data e hyrjes nd fuqi t€ kontrates

Demet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Punet jane o.Eo/o e

Qmimit perfundimtar t€ Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet €sht€ 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nje regjist€r i pun€s do t€ mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtpErdreit i menaxherit te kontratas do
te jet6: Rasim Demiri Dreitor nO DrejtorinE pEr punE
dhe mirqen!e sociale

Menaxher! i Kontratds 6sht6: Bashkim Rakaj zyrtar
ne DPMS

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parase 27 .1
Shuma e parave te mbajtura eshte: e vleres se kontrat€s.

Shkaqet
kompensim

per 30.1
Data e posedimit te vend punimit do te Jete 3 ditg pas
nenshkrimit te kontrates.

mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve eshte 2 vite kalendarike
pas pranimit perfundimtar te punimeve.

Pagesa
shkeputjes
kontrates

pas 39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e puneve qe nuk
jane perfunduar, qe perfaqeson koston shtese te Autoritetit
Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, €sht€ pdrqindia
e vlerEsuar t€ puneve t€ pakryera minus shuma e

demeve te likuiduara.

Zgjidhja miqesore e
mosmarreveshjeve

4?.2 Neni 42 42.1 Paletdot'i bejne te gjitha peDjekjet per re zgjidhur ne
menlre miqesore te gjitha mosmareveshjet qe mund te ndodhin
ndermjet qrc. Sapo te shfaqet ndonje mosmareveshje, Palet do ta
lajnerojn€ njera ljeren me shkrim per poziten e q.re ne mosmarr€veshje
dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojnE se eshte e mundshme. Nese
cilado Pal€ e sheh lg dobishme, palet do te takohen dhe te mundohen ta
zgiidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pergjigjet kerkeses per zgiidhje
miqesore brenda 15 ditesh pas kerkes€s. Periudha maksimale qg jeper
per arritjen e kesaj zgjidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i proceduds.
Nese peryjekja p€r rc aritur zgiidhje miq€sore deshton ose nese Pala
d€shton t€ pergjigiet me koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet
do tg jene te lira te vazhdojne ne faztn e ardhshme t€ prccedures se

zgjidhjes s€ mosmaneveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

zgjidhja e
mosmarreveshjeve
me procedure
gJyqesore

43.1 43.1 Nesc nuk mund te arrihet zgjidhje brcnda 30 ditesh nga fillimi i
proccdures miqesore per zgjidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund
te kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;

b)kurdo qe pal€t pajtohen vcndim arbitrimi ne pajtim me KvK.

43.2 PaIa nenshkimit te kontrares paldt duhst te vendosin pgr men)Tgn e
zgjidhjes se mosmangveshjes, gjykata apo arbitrimi.

Pergjegjesia
Defektet



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZR-ENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRJZREN,

Zyrtari pdrgiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-24-3287-5-l-l

OPERATOR EKONON{IK:

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: " U - UNIQUE " SE.P.K, Rr.Holger Petersen, 10000, Prishtine, Kosov€

E-mail: uunique.shpk@gmail.com

Personi kontaktues: ULPIAN TAIIIRI

Telefoni: 0zl4 664 220

Faxil lll
Numri fiskal: 8101475I3

Grup i operatorEve ekonomik 1n€se aplikohet):

866 Formulari i dorezimit te tenderit 2



FORMULAR PiiR DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r tt Proku rimit: 622-21-3281 -5-l-l

Titulli i kontratds: NdErtimi i banesave sociale ne lagi€n PetrovE nE Prizren-faza e dytli-
projekt dy vjegar

Si pergjigje ndaj letr€s suaj te fteses pgr t€ tenderuar per kontaten e mesiperme, ne, te poshE
nenshlsua l, deklarojme qe:

2. Ne ofrojmd tE dordzojmE, n0 pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitur4
pa rezerv€ apo kufizim:

1 Ndertimi i banesave sociale nE lagiEn PetrovE nc Prizren-faza e dJt6.projekt dy vjegar

3, Cmimi rotal i tetrderit eshte:

492,000.00 EUR

Dhen€{al€ffir,a-*rffi_ffii

4. Ky tender eshte valid pEr njE periudh€ prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendereve.

5. N€se tenderi jone pranohel, ne marim persiper te sigurojme nje sigud te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e b€jmE kEtd kerkese, per kete tender lsheno numrin e Pjescs, ndse aplikohet) si partner ne
konsorcium tE udh€hequr nga lsheno emrin e udhefregesir]. Ne konfirmojmd qE nuk jemi duke
tenderuar pdr td nidjtdn kontrate me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si partner n€ konsorcium, se

te giithe partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per r€alizim te kontrates; se

partneri kryesor eshte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhezime pgr secilh anetar dhe ne emer te
secilit anEtar qE realizimi i kontratEs, duke pErfshird edhe pagesat, Eshte pergieg,esia e partnerit
kyesor, dhe se tE gjithg partneret ne ndermarrjen e perbashket4<onsorcium jang te obliguar te mbeten
nc ndermarrjen e perbashkelikonsorcium gjate tere periudhgs se realizimit tE kontrates.

7. Ne do ta infornrojme Autoritetin kontrakfues menjehere n€se ka ndonjE ndryshim nE rethanat e

m€sip€rme nE cilerrdo faze giate implementimit te kontrates. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota te cilatjepen me q€llim n€ k€t€ konkurrim, mund t€ kene si
rezultat perjashtimin tone nga kjo dhe nga kontratat tjera tE financuara nga BKK

8. Theksojme q€ Autoriteti kontraldues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ftese dhe qe e

866 Formulari idorezimit te tenderit 3

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plo6sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne teresi. pa rezervim ose kuJizim.



4

PARAMASA PER KRYERJEN E PUNEVE
RENOVIMI I OBJEKTIT BANESOR B+P+4 /KULLA 4/ nE Petrov6, Prizren;

parc. Nr: 001 27-5
y6Eitjcr Posi qa demol,m, dhc ..norhr ishra poroporc ra baher na pirra ra coktuoro !a ob.Ft r 5rpo5 ,'roielci! gidti dcholinn dh. rcnolil n duhct ta b.hct

izolni dh. kufzim I zonas n p* dcmolin dhc rcnovrm na pjtsan € ioshrn. t€ obickt/t nE mcnyrc q! t. mos pc^goh.t mbotcwfu funkioho,€ . obj.k r€

gotc puncve rc dcno/i'nn pun kyesi duhct te k te kujd.s q. tc mos dcmtoj Dtsc g! to tc dlot ruk jonc poropotz pct denotnn- Cdo d.'i:,nr,i, nlo runekytsi,
obligohd g! ro riporoj dhc to Rh.j ne EEOdc filcnorc.
Pos p(/fundi,jit t pun v. PUNE(RYESI csht iobliluot q.t rrcg oi nivctzal postoj dhe ri kh.j s, n. gtndj.Itir.idr. !. giit o siD.rfoqct. iasht n. t€.rsrjon
dcmtuo. 8iot. pro@si! tc punim.vE

Sqorim Nc tc Sitho Ponob nct Nroshih.t fumizi,],i nc notctid dhc kyctio . punerc. Pun.kycs, lstlt. , obrigu ot q. tc ofroic .cnifikotot dhc otcn€r c kuorrcrt

re mot rioicvc t! p.rcokuoro n,rs nondordcE Europ,on. dhc donrot. mol,lnohve poro lt limir r. wrict n. €lcr tc cdo mdtctiofi. Kcto ,n,ost o pun.lrf.i eslItc

ohfigtot ti ofiajpotd Otgonit Mbikqyr.s kttdohctc dh. h. cdo kohc kur oto k rkoh.n ngo OM.

Icl pun.t d.mo,ucsc, m!.tuinottc dcrgohcn nc d.Poni ku e cokton komuno, kursc motctiobt q. mund t duhan nc tc odhmcn, bkodonih . dcponimi c (okon

orgoni nbkcqy.cs. qoi gcrnimil motetioli i ps ncvoishcm tc dcrlohet nc de|onin qe c cok.on komuno-

PUNET DEI.IOLUESE:

Giatc demolimit t. objekdr. te mercn masat. iipris., te kiher kuides qc te mos lcndohct ndonie pun.t6 apo pr|e q.t.r. t
mos demtohet ndonie obiekr aler i cili nuk eshte i parapre re demoloher. re mos demtohen makaneri e eulomiere. Giete

demolimitte b.h.r y.zhdimishr ujiqe, nese eshte e nevoishme qe re mos shkakrohet jhumc pluhur. Mar.riali q. transpcrtoher

ieshG (e rensporLohcc siSuG ce dcponohe! ne v.nde legJitim€ te cakru:n nta komlne. gjate rranspo..it rc mos zhyren nuScr c
qytett ctj.

Parihkrimi i pozicionit NjEsia Sasia Cmimi Shuma
t.t PUNET E OEIIIOLIHIT

t.t.t

Demolimi I stiroporit ne hs.den e ishcme re obiekor dukc

perlrhrre edhe heqen e ntjhest te fliropodt dhe pestrimin €

mureve t. fesades ne menyr€ qe te kriiohet nje siperfaqe sr

Ne cmh te kalkulohe! edhe 5kel. e nevojshme.

lAotctiolct c rrcnuoro opo t d.montuoro ! tc olbr nul ko nevoli

te .uh.. ft. d+orohc" re nrc .f.nd q. . coldon oreont

mb,k.qyr.s) ot h.r. oto a. tronsfurlolrcn tosht kontrctittc

nddlintL tc hudhcn n d.poni nb.tutioosh, n. njc lokodon ku .
cokoh komund, ncsc duh.t tc poguhct per hudhjc tc rnotctioll tc

n.nuot, 4o ngorkcs fihonaore bie nbi OE

I.t50.00 € 0.45 € 5 t7.50

t.t.z

Dcmonomi I dyerve dh€ dritrrcvc .gzistuBe ne f.5rden
. obickit, ne ponoonet e ciktuara ne proFkl
Dyen dhe dneret iane nga PVC profiler me dhenrooe te

Mo:,!nd.I . demoluoro tc <iba llut ko ncvoic te ruhcn (r.
d.Fnoh.n nc ic }End qc c .o,ron ot$oni n}i.keqtr.s) ot hur
olo te nonsDorlohen iosht ko nncth t nd.rtjnil te hudhen nc

d.Poni nbctunnosh, nc nje lokocian ku c cokron komuno, ncs.

duh.t t popJhetper hudhj. tc .',,ot tiolitt tr.nuor, kjo nlotk s

f^onciot. bi. n,bi OL

Mdt tiolct . demontuoto E <ilo! duh€t tc ruhcn d6. t! dcponohc,

dc wadin r. .ilin c @kron oryoai ,/lblkceyrcs.

91.00 € 9.00 € 819.00

Lt.3

P.€rta € pllakes se kulmit n. pozrcaonet ku iane parapare drljet

. oxhrk.v. dhe kanal€v! tc vcntilimit nla kati I meporhrcm.

Prerla duhet te iete me dimeniaone te ni€ite me dim€nslonet e
t2.00 € 90.00 € t,080.00

Parshkrimi i pozicionit Njasia Sasia 9mimi Shuma
2.1 PUNET PARAPREGADITORE

2.1.1 Bartien e te dhenave deodezik nga projekti ne terren cope r00 € 7t6.t I €

r/

I,Y

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE

PUNET E € 2,4 t 5.50

RENOVUESE

7t6.

J



1_t _7

lnstalimi i zyr'es sc p.rkohshm. dhc nja z,,r.jc per

takime per l0 persona ne punishre per menaxhimin e

puneve ndertimore(2 kontejnera).

2.00 € t,350.00 € 2.700.00

2.1.1

Sinjalizjmi i punishtcs (sipas standafteve !e nderimir)

hyrle daljeve ne kanuer, duke perfshire edhe mondmin e

abclcs informuesc mc emrin c projektic, invcstirorin,

punekD/eresin, eq.

5.00 € t80.00 €

214
lnstalima i perkohlhem i rrjeut elektrik. ujesiellesit

kanalizmit dhe ndriqimi i kanrieriL
3.00 € 90.00 € 270.00

2.t.5

Punimi i rrethoics sc kantierir m. konstrulcion melalik

dhe panel nga llamarina e zinkuar me lanesi 2m nA t€r€
perimetrin e cakuar tA punish!6s.

t.00 € 3,600.00 € 1,500.00

€ 8,186.
PUNET E OHEUT
qote gcrmimit tc dhcut kontrdlcori dufi.t r€ l.tt porosysh .dh. pu ujrot ncntoksotc, lrlbrojtjo ngo ujrot

hento&5ore duhet te behet permes pu.eve dhe ,orgimi i ujil Permes Pompove, kontaoli.o mund ta reolizoi

?dhe formo qerc tc rnbrojies np uitot siq jon. perdd injekt/resr tc betoDA Kontokoti d)h.t t b.ic

mbrcitj.n e objektit ngo ujrot hcntoksorc-

7.7.1

Gcrmimi i dhcut tc katetorise 3 dhe 4, hapja e kanalit

rreth objektit deri ne nivelin e rhemelit per vendosjen e

drena*imh ne obiekr dhe izolimin c murcvc tc
Bodrumit

Ne clrI[te kalkuloheGdhelranspoElklheut derine

d.poni te cakuar nta ortani mbikqyres.

) 285.00 € 3.60 € r,026.00

PUNET E DHEUT € I,026.00
PUNET E ZHAVORIT

2.3.t

FLrmizimi me macerial si dhe shtnia4a dhe ntjeshia e

shtrcser se ,ravorit sipas fralsionave tc parapara me

protek 0-63mm me trashesi r=40.0 cm per punrmin e

rampes per furnizim ne Bodrum .

Moduli i ngjcshics 50 MN/m2.

25.00 € t3_50 € 337.50

2.3 ?

Furnizimi me material si dhe shtruaria dhe ngjeshia e

shtreses se 2havorit sipas {iakiioneve te parapara me

prolekt 0-3lmm mc trashcsi t=20.0 cm per punrmin c

rampes per fumlzim ne Bodrum .

Moduli i ngeshies 50 MN/m2.

3 i2.50 € r3.50 € t68.75

2.3.3

Flmizimi me maeriale dhe vendosla e zhavorrit te

drcna*rcs 31.5-53mm, ne perimelar ra murcvc t.
iashlme per punimin e drenazhes se objekric

175 00 € r3.50 € 2.362.S0

PUNET E ZHAVONIT € 2,868.75

7.1 PUNET E BETONIT

L.4.l

Furnizimi me malerial si dhe betonimi i shryllave ne

daljen e shkalleve dhe ashensoreve ne pllaken e kulmit,

tc punohcn sipas projektit" me beton C-3087. Nc cmim

te kalkulohen edhe katiupet e nevojshme per ndenimi.

l 3.20 € 126.00 € 401.20

74.7

Furnizimi me material si dhe betonimi i pllakes dhe

traieve ne daljen e shkalleve dhe ashensoreve ne pllaken

. kulmit, tc punohcn sipas proicktit, me beton C.30/37.

Ne cmim te kalkulohen edhe kallupet e nevojshme per

ndertimi.

l 9.50 € 125.00 € t, t97.00
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PUNET PARAPREGADITORE
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2.4.3

Furnizimi me materiel si dhe betonimi i rampave,

shkallcve hyresc, pllatove. mc bcton C-30/37. Te

punohen sipas projekit Ne kete pozicion te parashihet

edhe armimi me rrje(e Olomm l5/l5cm.

Nc cmim te kalkuhlohct cdhc kallupet e nevojshmc si

dhe perpunimi a vijave te rampes kunder rreshqitjes.

850 t25.00€ t,07t.00€

2.5

2.5.t

Furnirmi me material. prer,a dhe lakimi i armaturave

srpa-s deo;eve te armrmrt si dhe armatur-ave rrJete (e

parapara me proiekr

Ccliku par armatura do (i aplikohe( na parpurhje ra

plotd me normat ENV 10080 si dhe td posedon me

karakteristikat q6 viioinE: Vlera karakteristike e kufirit te

rrjcdhics (yield strength charactcristic value) fyk=500

N/mm2 Madh6sitd e diametrit tE p6rpurhen me vlerar

nominale sipas EI.JV 10080 Furnizimi. prerta" lakimidhe

montimi i shufi-ave G armaturave duhet te behet sipas

formave cE paraqiura ne detalet ceknike si dhe td

vcrifikohen ne vendpunishte. Klasa e duklililerir (ducriliry

class) B-e lart6 (high ductility) B 500 B.

k8 t.08€ t.458.00€

PUNET E HIDROIZOLIHIT

KUSHTET E PERGJITHSHME PER PUNET E HIDROIZOLIMIT

Punet e hidroizolimit nE pdryjithasi duhet rE kryhen sipas proiekit, Normave dh. Standardeve nE

tuqi
-Materjali qE p6rdoret p6r pundt e izolimit duhet 16 jet6 i atestuar.

-Baza nE te cil6n vendoset izolimi mE parE duher tE ietd i terur, dhe i pastruar n8a pluhuri dhe

yndyr&

-Materjali i paraparE par izolim mund ta zevendsohct mc ndonjE materi qa€r na rast se elaiston

ndonia material me cilesi ma t6 mir&

49.50€ t5,592.50€2.6 I

Fu.nizimr me material dhe hid roizohmi verdkal m u r€ve te

BodrumrL Shrrc$ . taihnnc. murcve te bodrumir re terc.
thate e paster dhe e lemuar. Siperfeqec e vrrhda re

rrafrhohen me llac cimentoie. Sistemi i shtresave re

hrdroizolimr duher!e te.e:

-Hrdroizolim me kondor nc 3 rhrrcs& l-birulir, 2-Kondor i

nditur me flake me palosje min l0-0 cm, 3-kondo./lolie rl(]mini

i ngltur me flake me pelorje min 10.0 cm.

- PVC folie, prod huesr nta vendet € EU. me trashesi I -5 hm €

saldurr nc Let.lc m! aj.r r. nx.he me te girha marerialer

percFllcse duke perlihre rh'fl!'n meulik ne penheler,

shrangimec silikonin dhe kendo.et me material PVC.

- Gieoreksrjl
. T€rmoizolim Stirodur XPS t=50 mm, si mb.oirie cemikc dhc

- Folie mbroitesd tundoline.

Par.lillimit te hidroizolimit duhcr r€ behet pa.rimi dhe 6arja

c murave te Bodrumit-

Ne cmim te kalkulohet edh.lzoliml i vrimzveJdep€ftlDeve re

inst limeve te cilat dep.rtoj

Hidtoizolimi tc p)noh.t n. kuid.i sipor rckomond,mcv. t dhlno

ngo Ptodhu.n, dh. pos P.tundnr t. bchct &sDmr

3r500

,

,L
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PUNET E BETONIT

PUNET E ARI''IATURES

t.350.00

PUNET E ARHATURES € 1,458.00



7.6.2

Furnizimi me material sa dhe vendosia e hidroizolimir re

ftohte. dyshtresor, tek ny,et sanitare dhe ne vendet tjera

ku ka lagesho. lzolimi te behet dhe ne muret perimetrike

deri ne 50 cm lanesi.

285.00 € 3.60 € 1,026.00

PUNET E MURATIMIT

1.7.1

Furnizimi me material si dhe muratimi i mureve ne te

siitha nryelet (PLOTESIM IMURATIMIT TE

PAPERFUNDUAR NE PJESEN E SIPERME DHE

MURATIMI I DALIES NE KULM) nga blloqet e argiles

'Girer", me trashesi 20cm dhe 25<m. l'lurarimi te

ptrnohet sipas standardcvc ndertimore duke perGhi

materialin lidhes (llaq ya*dues l: l:3); traj.c shtanguese

nta betoni i armuar; si dhc skelen e ncvojshmc per

muratim.

45.00 € 4,050.00

2;?.7

Furnizimi me material si dhe muratimt i mureve ne te

ditha nivelet (PLOTESIM I MURATIMIT TE

PAPERFUNDUAR NE PJESEN E SIPERME) nta blloqet e

argiles "Giter', me trashesi l0; 12; 15 cm. Huratimi!e
punohec sipas srandardeve ndenrmore duke perfshi

mareflalin lidhes (llaq !-ay'rdues l l:3)i trajer shBnguese

nta betoni i armuari si dhe skclen c ncvojshmc pcr

7 € 13.50 € 1,012.50

Fumizimi rrasnporti mc matcrial dhe molimi I oxhaqevc

dhe kanaleve te ventjlimir te njeira me oxhaqer dhe

kanalet ekzistuese. Oxhaqet dhe kanaler duhet te

wa/rdohen -100 cm nga pllaka e kulmir dhc vafidimer

neper n,esi banesore n€ vendet kr mungojne. Punimi i

oxhaqeve dhe muratjmi i tyr. ta behcn sipas

standardeve dhe manuale pEr rE funkronuar sa me mire

Ne cmim te kalkulohet edhe pastrimi i oxhaqeve

ckzistucse.

72.00 € r8.00 € t,296 00

1.1.4

Furnizimi trasnporti me materaal dhe mbulimi I pjeses se

siperme te oxhaqeve ne kulm me elememe te tatshme
nta betoni.

coPe 27.00 € 18.00 486.CC

- € 6,84.t.50

2.8 PUNET E NIVELIZII.{IT

28 t

Fumizimi me material dhe punimi i nivelizjmit me

trashisr 5-7cm (-6 cm) mbi pllakat e polsrrr.niL r.
ekspanduar EPS ne ta giitha kthinat e brendshme te

objekit duke p€rfshirE shtres6n ndarAse nga folia e

PVC-S6 dhe shiritin nta polictilcni m. rrashasi 5 mm nE

kontak me muret si nd detaie p6r pengimin e pErcjelljes

sa zarit struktural. Estrihu te armohct mc fibra plastike

te cilat duhet te vendosen date perzierjes, sasia e fibrave

sipas rekomandimeve te prodhuesic

1 2,2r5.00 € 9.00 r9,935.00

? 8.2

Fumizimi mc matcrial dhc vendosja c pllakavc tc
polistirenit te ekpanduar EPS ne re girha kthinat e

mbrcndshme te objektir mc trashcsi t=2.5+2.5 cm. Kero

pllaka vendosen per izolim termik dhe akusrik sipas

detaleve dhe udhezimeve re prodhuesit-

l 2,215 00 € 1.60 € 7,974.00

E NIYELIZIMI-I

2.90 PUNET E OYSHEHESE

4

*
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PUNET E HIDROIZOLIMIT € t 6,618.50

2.7

€ 90.00

75.00

PUNET E HURATIHIT

€ 27,909.O0
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2.9.1

Furnizimi dhe vendosja e laminatit te kualiterit re larre pa

nyje ne kthinat e parapaia me projekr. Laminati duhel te
j.te i pershtatshem pcr perdorim ne objekc publikc me
shkalle te larte te abrazionit dhe pershkueshmerise se

uiil Panele me madhesi 2450x188 mm,245Ox29O mm.

2,{50x590 mm (apo tjerer te perzdedhur nga oryani
hbikqfes), me tr.shesi te LAMINATIT t=12 mm td
t'asha ntiitur, na nia siper+aqc ti p+tatitur. rc pastruar

dhe td that6. Ngiitja e laminarit te behet sipas

rekomandimeve te prodhuesit. Ne cmim te kalkutohen

edhe llajsnet perimetrike nta druri. Perzgjedhja e

tekstrrres se parkedt te beher sipas rekomandimeve te
organic mbikqyrc!

ml t,5 t5.00 € 24,543.00

7.9.2

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemesi sa

HOLLEVE, KORIDOREVE DHE TERASAVE me p aka

Porcelani te padazuara me dimensione, me ngyre dhe

tekitlrrE td parcaktuar nga organi mbikqyr€s. pllakat

duher t€ jenE rezistente ndaj rreshqitjes min.Rl2.
rezts(enre ndq ndryshrmeve rii temperarurds, rezistente
ndaj nlricave. me shkallE 6 vot6l rE thithjes s6

lagdshriseJezsrenre ndai abraaonrr dhe G
pdrshtatrhme plr frckucntim td madh me kdpuci nd

ambieme publike, rezisrenle ndaj kemikalieve dhe ndaj

krijimir t6 njollave.

Ngjiga e pllakave ri b6her mc ngjiras kualilaliv flckibil
dhe hrdrozolues me futa rE gera 4 mm. Masa per

mbushien e fugave duhet ri icra kualirative, flckibile dhc
rezistente ndaj uiir Na gmim rE pdrfshihen listellat
kEndore nga alumini si dhe izolimi i futave punuese me

silikon sanitar rczisrent ndal mykuL

7 458 00 25.20€ € 11.54t.60

?.9l

Furnizimi me material dhe mveshja e dyshemes€ se

banjove dhe ku:iinave me pllaka ra patlazuara qeramike

me dimensione 45x90 cm, me ndyr'd dhe rekstur6 t6
percakuar nge organi mbikqyris. Pllakar duhet t6 jm6
rezisrente ndai rrashqitjes min.Rl2, rczisren!. ndaj

ndryshimeve ta temperaurEs. rezistente ndai nlricave,
me shkalle re votal ra rhfhjcs si lateshdsa, rerstcnre
ndaj abrazionit dhe d pdrshtalshme per fi-ekuentim 16

madh me k6puc€ n6 ambieme publike, rezistente ndai

kemikaljeve dhe ndaj krijimit t€ niollave.

Ngjitja e pllakave ti b6het me ngiGs kualirarjv flek5ibil

dhe hrdroizofi.res mc futa d gera 4 mm. Masa per

mblshjen e fugave duhet td jet6 kualitative, fleksibile dhe
rezistente ndai uiit. N6 Cmim te perfshihen lisrellat
kdndore nta alumini si dhe izolimi ifutave punucs. me

silikon 5anitar rezisrenr ndaj mykur

23 5.00 5,287.s0

2.to PUNET E QERAHIKES DHE 6RANITIT

J

€ t5.20

PUNET E DYSHEMESE € 41,372.10

J

&
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2. t0.t

Furnizimi me material dhe nweshja e mureve td nyjeve

smitare dhe kthinave tiere sipas projektit me pllaka te
patlazuara qeramike me dimensione. me ntjyr€ dhe

teksEra ta p6rcakuar nga organi mbikqyras. Pllakat

duh.t te j.ne rczisrenrc ndaj ndryshim.vc ra

temperatur€s, rezistcnte ndaj ntricave, me shkallE tE

vogal tE thithies s6 lagEshtisE, rezisrenle ndai abrazioniq

rezistente ndai kemikaljeve dhe nd4 krijimit rE nlollave.

Ntiitja e pllakave ta b6her me ngites kuatitariv flekibil
dhe hidroizolues mc futa td $cra 4 mm. Ma5a per

mbushjen e fugave duhet te jeG kualitative, flekibile dhe

rezistente ndaj ujir Nd Cmim t6 parfshihen lisrellat

kendor. nga alumini si dhe izolimi i futave punuesc mc

silikon sanitar rezistent ndaj mykut

1 685.00 € 22.50 € r5,4t2.50

€2. t0.2

Fumizimr me marerirldhe mveshia e shkellave ti brendshme

m€ pllaka granitj ta poliru :
. .hkrll.t E BERTHAI.IEST

Shkeleset - 10.0 x 130 cm dhe trashasi ? cm

Ballor€t - lB x 130 cm dhe s-.shEsi I cm

Cope - 95 cope (60 m2)

Pushamor.t mc tnshcri2 cm.

Ngjitja ce tehet me llac (6 cimentos me.r.shEsimin.z cm.

Basam.ket qa zb.esin nta purh'morer d ztFreo nE rEri

&rres'na e purh'mor.v. na viia ra dreFe Ne lmrm te

lEr{shihet edhe punimi i cokllir sa shkallizuar n8a pllal(ar mc

lanasi l0.m dhe trrshari I cm. Ndyr. dhe reksturr e pllakave

tE pErcaktohet nga ortani mbikqyras.

) t05.00 8.032.50€

2.t0.3

Furnizimi me material dhe mveshia e parapetit te

mbrendeshem dhe te jashtem te driareve dhe hapjeve

qera me Pllaka lraniti ti poliruar me trashesi 2 cm dhc

deresr min l6cm. Ng'tta ti b6het me lla( G Cimenros

me trashasi min- 2 cm. Ng),r" dhe tekstura e pllakave td
parcaktohet nta oryani mbikg),ras.

435.00 13.s0€ € 5,872.50

2 t04

Fumizjmi me material dhe mveshia platove. rampave dhe

shkalleve te iashtme te oblekit (hyr',et ne objekr) me

pllaka greniti me sipirfaqe G vrazhdd/td llakdmar,

rr?sh;si 2 cm. Ngiqa ta behet me llat tE Cimentos me

trashasi min.2 cm. Na Cmim ti pirfshihet edhe punimi i

coklles sa shkallezuar nta pllakar me lardsi l0 cm dhe

trashEsi 2 cm. Ngiyra dhe tekstur-a e pllakave ta

parcaktohet nga or8ani mbikqyr6s.

1 26.00 € 7.00 3,042.00€

2.t I PUNET E SUVATIMIT DHE NGIYROSJES

2.t t.t 2.349.00

Furnizimi me materaal dhe siJvatimi i mureve tE

mbrendshme dhe tavaneve ne te gJitha nivelet me suva

re gateshme. ne pozicione! k! munton suvatimi. Tc

punohet sipas standardeve duke perdore shresat e

ncvojshme, te perdorct rriere gare su\rarimit si dhc

kendet adekuare.

Ne cmim te kalkulohet edhe punimi i kendeve ne meter

linearc.

435.00 5.40€

Ei@@

,/

,9

76.50

L/



z.t 1.7

Furnizimi mc mat.rial dhe hsadimi i mureve rd

mbrendshme dhe tavaneve me 6sade te tarshme me

tranular te imeL Para fasadimit duhet re punohet masa

rrafshuasc ne tcrc siperfaqen e murcvc dhe tavancvc. Te

punohet sipas sBndardcve duke perdore shtresar e

nevoishmc, te pcrdord rri.tc gjalc suy.admit si dhe

kender adekuate.

Ne cmim te kalkulohet edhe punimi a kendeve ne meter

lineara

8.785.00 0.90€ 7,906.50€

2 .3

Furnizimi me material dhe ngjyrosia c mlreve re

mbrendshme dhe plafoneve ta objektit me ngyre dy

komponentale (duke pdrfshiri cdhe lyerien par.prake

me "Primer' adekuat) t6 karakteristikave si viion:

-Rezisten.a ndai lrryeries 3

Norma EN 13300

I 8,785.00 a.77€ 6.325.20€

PUNET E SUVATIMIT DHE NGIYROS'|ES € t5,580.70
7.t2 PUNET E KULMIT

1.t7.t

Fumizihi me marerial dh. punimi i KULI'1|T TE RRAFSHET

TE P,{SHFRYTEZUAR me t. girha shu.srr c nevojshmc tc

prrrplre ii ne proj.kc
- Lyeia me prrimer Bitulit
:Ta;ila p€r ek-niEnmin e rvu['a(rdie dituzive) me ngnqe ne

' Tcrmoizolimi XPS r=8 .m,
- Hidrdzolim PE folie
- Bcton per ramjc 5-l&m ire amuar mc fbra plasdke.

- o,eoteksor Jtru trlm'.
- PVC foli. r=1.5 mm, e rilduar m. r.tcl. ln€ ajer te nxcht.
me t! grtha m2tenaler p€rcielles€ duke p..lrh're edhe rh'ririn

merriik ne p€rimeter,

N. cmrm re krlkuloh.tn cdh. ut.mblcdh.rrr per kullh dh. r.
d,tha €lementet e nevoFhme per pertund'n (e kulmtr

lzol,m, , kulntt k Du^ohet n /<ud.s epos ,.komond,merc tc

dhcno ngo prodhucst, dh. pot p.tundinn i b.h.t testtri

2 505.00 45.18€ € 22.8t5.90

2.11.2
Furnizimi me materialsi dhe mbulimi iarikes me

llamarine te plasifikuar. B-40 cm
!30.00 t3.50€ r.755 00€

2.t2.3

Furnizjmi me material si dhe mveshja e atikes nta ana e

brendeshme me llamerine re plastfikuar si dhe lidhjet

ljera tc nevoishm.. H= 120-160

m2 505.00 r0.80€ 5.454.00€

7.12.4 r3.50€ 877.50€

Fumizimi mc material si dhe vendosja c ulluqevc

venikale nga llamarina e plastifikuar Fl-100 mm. Ne

qmim tc kalkulohet demolimi I ulluqve ekzisrues si dhe

te aith alcesoret . ncvoishem per demolimin e tij.

65.00

€ 30,902.40

2.13 PUNET E ZDRUKTHTARISE

DYER DHE DRITARE NGA PVC PROFILET
Furnizimi rrasnporti dhc montimi i dyerve dhe dritar.vc nta proflli i plasrikes (ngjyra e bardhe).

Profilet dhe mekanizrni montues t6 iet6 prodhim i vendeve ti BE-s6.

Te kompletohet me mekanizem , bagllama dhe doraz pdr hapie dhe mbyllie.

Hapje normal me 6omd pcrimetrikc per mby'lje hermeike. Hapesira pcr xham rc dfsh! min. 26

mm. (ku eshte i parapare me skema).

Dcr. tE kualirerir rE larta Al

+

.-)c

v

\l
,tPUNET E KULMIT
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2.l].t
DW-o1

r8512t0
1.00 € Z20.00 720.00€

7t3Z
DW.02

1 80,2 t0
t.00 € 720.00 720.00€

2.t3.3
DW-o3

r60n't0
2.00 € 675.00 1,350.00€

2.t3.,+
DW.0.{

90n t0
3.00 € 3 15.00 945.00€

2.8.S
DW-o5

801220
46.00 € 14,490.00

7_13.6
w-0 t

240n00
4.00 € 765.00 3.060.00€

7.13.7
w.02
v0n20

coPe r0.00 € 5,10.00 5,400 00€

2.t3.8
w-03

t 40 40
coPe 40.00 € 3 t5.00 € t2,600.00

2.13.9
t00/t40

7t.00 € 225.00 € t5.975.00

2.t3.t0
w-05
100i80

coPe € t0s.00 756.00

2.8.
60 40

t0.00 € I t3.,{0 t, t 34.00€

DYER TE BLINDUARA NE HYRIE TE BANESA
Fumizimi me malerial dhc hontimi i dyerve re blinduara nta materiali a strukures Metali i zinkuar,

mc pancl tc mbr.ndshcrn nta f,elet a talvaniaEra dhe me barriera celiku re ndermierne. Dera duher

ti plotesoi keto sp.cmka:

- lzolimitcmik 1.50k

- lzollmi akuslik 35dBa

- Briv. mc 3 pistona

- Sy magjik

- Veshjc me MDF 8 mm dhc .hul te sipcrm
. Akcsorct pcr hapie dhe mbyllic

2.t3 t2
D-0t

t00n t0
coPe 30.00 € 540.00 € 16,200.00

DYER NGA DRURI
Fumizrmi me materaal dhe vendosia e {/ervc NGA DRURI
.Knhu i dcras mc trashisi 40mm

Maleriali: Dru I kualteot rd lafte kategoria Al
Mbushia: Fiie minerale MAT . e tarG sip6t+eqia e mbuluar me ngiites, izolimi temik ba4ar ne

rrcguloren DIN 5261 9 (UT= 1.3 W / m2K). komiza standarde Dru 15-30 mm, shtresE staadardc c

blrd me supcr dckor. Super-Color, Super-Multi Color.

Tc Komplctohct mc doreza alumini mc pllakEz par objckrc publikc dhc bagllama standardc per

objeke publike (va.io Door "Europa')

2.t3.ll € t98.00 € 17.820.00
D-02

90n t0
cope 90.00

7.t) t1
D-03

70t710
coPe € 180.00 5,400 00€

,/

€ 315.00

7.00

30.00



1

DYER EMERG,IENTE

Fumizimi me marerial si dhe mondmi i Dyerve Rezistente ndai 4arrit me koh.4jaqc prej 60 min.

- KORNIZA E DERES - Nga te tri anet e punuar nga celiku me tEshesi L5 mm, Duhet te kete

mekanizmin e intetruar per mbyllie te rretlllt te deres.

- KRAHU t DERES - mc trashesi 50 mm, e punuar nga dy shrcsa tc jashtmc nla c.liku me !r.sh.si

0.8 mm, ndersa pjesa e mbrendshme e mbushLrr me marerial jo te ndezshem dhe me densitet shLlme

tc lartc.

- MEKANIZMUAKSESORET - Mbyllja me celes, batllamer me suste per te rikthyre deren (mby'lur

krahun). Pllakat perforcuese per vendosjen e doreze. antjpanik Puthit& gome termoekspanduet me

trashisi 28 mm par puthiqe shtesi dhe me re mire.

- NGjYRA - Ngiyre mbrojtese me baze uiore (ekolotiike). Ng),rr te percaktohet nga ortani

mbikqyres.

- PESHA - Pesha e dyewe me koeflcient 60 min duhet te jete min. 35 kg/m2.

- CERTIFIKIMI - rE cerofikuara srpas srandardit m6 rE fundir (! Ba5hkmit Evropian EN 163+1.

Ccftifikimi nta CSl, Ortan iAkrcdituar ndcrkombdtar par kata sckor.

Ne cmim te kalkulohen edhe te gjithe atsesoret e nevojshem.

2.8.15
D-04

100/210
cope 600 € 585.00 € 3.5 t0.00

€ | 00,080.00

1..14 PUNET E FASADES

2.t4.1

Fumizimi m. malerial dhc punimi i fa5adas

lermorzoiuese n€ pies€h e iashtm€mEfdsdda,
Shtrcsat . aplikuara iand:

-nditEsit sdrocol,

-grund baza sE bashku me stiroporin N4 8.0 cm,

-nditcs,

-qeta rabic.

-hsada me granuli 2mm e ndyrosur - ipc! e gaBhmc

material i klasit re para

1 t,750.00 € r3.50 € 23,625.00

7.14.2

Furnizimi me material dhe punimi i fasadds nga ana e

,ashtme p;r cokllEn c obiekit me fasada (kulir-

tcraplax), tc pcr{shihet edhe stiroduri 5.0 cm me tc

tjitha shtresat adekuae.

Larresia e cokles se objekjt eshle nta 60-90 cm, si dhe

pjesa e hyries ne Bodrum te objekdr

135.00 € I3.S0 € t,822.50

Fumizimi mc matcrial dhe punimi i fasadis

aermoizoluese ne piesen e plafoneve re jashrme dhe

mureve te lashgne te ballkoneveme fasade.

Shtresat e aplikuare iana:

-nditesit stirocol,

-grund ba:a sd bashku me stiroporin N4 5.0 cm,

-ndites,

-r4eta rabic.

-fasada me granul! 2mm e ntjyrosur - ipet e gatshme,

marerial i klasit te pare.

325.00 € t3.50

2.t5 PUNET E NORYSHHE

V
Y/

,9

2.t4.3 € {.387.50

PUNET E FASADES € 29,815.00



4\

2.t5.t

Furnizimi , transporti dhe montimi i ashensorir hudraulik

ne hollin qendror me kero speaifikacione:

- DIMENSIONET E SHAHTES - 1400x1400 mm

-NGARKESA E Vlcrdsurat (Personat / k6) 4/320

-rlAKSlMUl'al I UDHETII'4IT 18.0 m

.NDALESAT MAKSIMALE 6

-SHPEJIES|A E LMZIES (m / s) 0.63

-LLOIl l'IOTORIT (DRIVE) Hidreulike elektronike

-THESIA E GROPES I2OO MM

-HAPESIRA SIPER (minimale) 2800 Ml,l

t00 € t7, t00.00 € 17.100.00

2.15.2

Fumizimi me material dhe punimi itardhir te shkalleve

ne shkallet e mbrendshme te berthamave dhe shkalleve

qcra. Gardhi duh.t tc,ete ne parapct prcj ll0 cm dhe I

punuar nta shuf?t metalike mbaitesat 42mm si dhe

dorembaitesi po me tc nieiten madhesi kursc hapcsira

ne mes te jet a punur po ashtu nga shufra metalike.

Gardhi duhet te jete i mbrojtur n8a korozioni dhe i

ntjyrosur mc ngyrc metalike . |.1: gmim duhct tc
perfshihen edhe shtangimi dhe fiximi i tardhi.

42.00 € (5.00 € t,890 00

I

3. PUNET T

l. t I

3.1.1

Heqja,trrycrja dhc lar8imi i marerialir pcr partcrit dhe

parkintut me thellesi 30 cm,ketu hyn edhe

grDlerja,nivelizimi i bazes eleistuese sipas kuotave me

sak€si deri 3cm, me Grcjder makine dhe me ngjeshje te
henbazas. sasia e llo8aritur ne gjendje re ndeshur.

90.00 € 2.70 € 243.00

3.1.2

Furnizimi, rrnspofti, vendosja, kompaktimi, nivelizimi

sipas proieki(me ,ravor (0.3lmm),par mc trash&i

d=100 mm,(NE kEtE trash6si prej l00mmniplesEne
epErmc rashdsi prcj d=(2-3) cm duher te vendoset

zhavor me granulomeri (0- I lmm),qd shdrben p6r

mbushjen e zbrasirave dhe nivelizjm md tA mira. ME>70

MN/m2 -Sasia c llogaritur nE gjendie r€ ntjeshur.

l 35.00 € 9.00 € 3 t5.00

3.1.3
Furnizimi mc material si dhe shtrirja e zhavorit te imet 4-

8mm nen shtresen finale te pllakave, t=30 mm.
, 12.00 € t3.50 € I62 00

Fumizimi me material si dhe vendosia e pllakat e beronit

me ngyr. tc hirt.. ta vendosura nd pjcsen c oborrit ta

shkollEs tE jene me kar-aktristiLat dhe me dimmsione:

20X8X6 cm (gjat6si X deresi X lanasi)

7 300 00 € 9.00 € 2,700.00

3.t.s

Furnizimi mc matcrial si dhe vendosja e turevc skaior

8x20x 100 cm, te behet ankerimi adekuat ne mase

bctoni.

t65.00 € 7.70 € 1,188.00

1.t.5

Furnizimi me material si dhe rregullimi i hapesires-

panerit rreth obiektit (perpunimi i dhe'rt, siellja c dheut

humusor -20cm, mbjcllla e barit mbjcllja e drunjcve

dekorativ dhe luleve)

220.00 € 4.50 € 990.00

REKAPITULLIMI I PERGJITHSHEM

i
/

t/

\/

d-

PUNET E NDRYSHHE € t8,990.00

3.t.4

PUNET E PARTERIT € 5,598.00

Shuma
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l.t PUNET E DEMOLIMIT 2,4 t6.50

I. PUNET PREGADITORE DHE DEMOLUESE € 2,41 5.50

2.1 PUNET PARAPREGADITORE 8,t86. t I€

2.2 1.026.00ePUNET E DHEUT

2.3 PUNET E ZHAVORIT 2.868.75€

7.4 PUNET E BETONIT 2,671.20

1.5 PUNET E ARMATURES t.458.00€

2.6 PUNET E HIDROIZOLI14IT t6.6 t8.50€

2.7 PUNET E MURATIMIT 5,844.50€

2.8 27.909.00€PUNET E NIVELIZIMIT

2.9 4l,372..10€PUNET E DYSHEMESE

2. t0 PUNET E QERAI'1IKES DHE GRANITIT 32.359.50€

2.ll PUNET E SUVATIMIT DHE NG,IYROSJES 15.580.70€

).12 PUNET E KULMIT 30,902.40

2. tl PUNET E ZDRUKTHTARISE t00.080.00

)..14 PUNET E FASADES 29,835.00€
, t( PUNET E NDRYSHME t8.990 00€

2. PUNET RENOVUESE € 337,70 t.75

I3 5.598.00PUNET E PARTERIT

3- PUNET E 

'ASHTME €

41
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INSTALIMET ELEKTRIKE

Nr. Poz
I.SHPERNDARJA KABLLoRE DHE

SHTRETERIT METALIKE
Sasia

E

FumEimi dhe mo.timi i kabllove €nerrj€tke
PPOO-Y (,+x21mm1).

t00.00 € 900.00

Fur.izimi dhe montimi kabllov. e.e€erike NYy.J-

sxl0mm',Cu.
350.00 4.50 r,575.00

4
FurnEmi dhe m6nrimi i kabllove eneGicdke NYt-J-5x6mm1,

Cu.
,00.00 € 4.50 a 450.00

4
Fumiuimi dhe montimi i kabllove ened.tike NYY-.1-5x,{mm',

Cu.
t00.00 € 450.00

5
Porosia , fumizmi dhe montimi itypit ta briniEzuar PVC O

l60mm.
t00.00 € r.80 € 180.00

6
Porosia. turnizmidh€ honBmi igypnta bnniazuar Fr'C

O41ntn.
1,000.00 € 4.45 € 450.00

7

Furnazrmr dhe monlima i retalh meralik PNK me dimenz'one

2or6cm n6a clcmcnt.r . zinku.ra p6r shmric ra kabllovc rE

tensiont.E uleq te p6rfshihen edhe elemen.er lidhEse dhe

mbajta5€ dhe F,erlo.cue5e.

70.00 € 1.80 € 126.00

Totali l: ( a, l] 1.00

Nr. Poz
tI. TABELAT SHPERNDARESE

ENERG'ETIKE
Cmimi Totali €

Furnizimi dhc montimi i i tabelEr rhpErndarar.
clektrikc te nich.or6vc KsHE-NP l,sHE me mbrojtje
1P65, tE iete i punuar nta ll.marine me trashasi 2mm
dhc e mbroitur m. ngiyr6 t€ plastirikuar, m.
dimenrione l8,tx 170x200, Jakov., m. keto elemente:

€ 450.00

Furnizimi dh€ montjmi i Ndirprerds tr.polare me aftasi

shlqqasc l6 kA dhe rryma nominale d mbrojtles

5ooANdErprasi ka mbrojqe (ermike dhe (ermomatneoke.

t.00 € 45.00 € 45.00

€

€

€

345,716.26

NjEsia 9mimi Totali €

9.00 €

€

€ ,r50

Ni6sia Sasia

1.00 € 450.00



Fumizimr dhe mondmi i Nderprer6s repolare me altdsi

shkyqise l6 kA dhe rryma nominale tE mbroiies

200ANdarpr6si ka mbrqqe termike dhe rermomatnerike

r.00 € 45.00 € 45.00

Furnizimi dh. monrima i ihkarkulsve 6
mbitensionit ZNO 0.5kV, aokA 4p

t.00 € 90.00 € 90.00

Furnizjmi dhe montimi iniehsoreve rc hro.
53A 220/380. dy tanfor,Makel .

7.00 € 135.00 € 945.00

Fuminmi dhe mondmi a .iluresav€ auromatike cepolare m.
lqrakerist'ka veprimi C p€r rn mr oominale ln=,OA

700 € 1.50 € I r.s0

Furndmi dhe monsmir SrSurcses m. l'lbroiqes dilerenciah

katErploare me rryma normale ln=40A dhe rryma dfe.encrale

ldn=0.01A.

1.00 € 90.00

Fumizimidhe mortimi i siguresave automatike niepolare lP

me karikr.nsnka v.primi C tir rn/ma nominal.ln=l0A
7.00 € 9.00 € 63.00

Furnrzrmi dh€ monomi i siSuresave auromatike niepoirre lP

me karakterisdka vep.imiC pt..ryma nominale ln=l6A
2.00 € 9.00 € t8.00

l''l.tendi iimEt pdrcjellas p:r lidhi€ (zbrrn r*rques P/F,

papuqe, kleme. bulona. eq.)
p.l 1.00 € 90 00 € 90.00

5

Furnizimi dhc montimi i teb€l& shptsrnd.rerc

elektrike p€? bodrum Cr-B), me mbroltie lP6S,

1000x500x200, me k6to elemente:
t.00 € 450.00 € 450.00

FurnEimi dhe mondmr I mbrotqes diferencjale dhe mbrojqes

termike katerploare me rnma normale RCCB ln=40A dhe

rryma dif€renoal€ ldn=0.03A.

t.00 € 90.00 € 90.00

Furni:imidhe montimr i riSur€sa automatike niepolare lP me

ker.keralrika vlprimr C l)er rryha nominale ln=l6A
8.00 € 4.50 € 35.00

Fuminmi dhe montami iiitur.sa auromarjke niepolare lP m.
kar.kteristika vepnmi C par rryma nominale ln=l0A

6.00 € 4.50 € 27.00

l'4aterial i am& parctcllas par ldhF (zbTra parques P/F

papuqe, kleme, bulona, eq.)
P,I r.00 € 90.00

7

Furnizimi dhc montimi i tabeli;s shparndertsse

elektrike nep.r krre CrsH) me mbrojtie lPlt,me
dimenrione 550 me 550 tip:FW,l2ENln,lB

35.00 € 27.00 €

Fumirmi dhc mondmi I Udnpcs pdr iinidinm 6 ui hzrv.
220V 50Hz (Ll.LZL3).

€ 4.50 € t57.50

Furnizmi dhe monlmr I Zles modulare- 3S.00 € r3.50 € 412.50

Fumi:imidhe mondmi i.i!ures$ me MbroEs daferencial€

RCCB katarploar. m! rryma normilc ln=,+04 dhe rrlma

diferen.ial€ ldn=0.03,A'

35.00 € 9.00 € 3 r5.00

Furnizimi dhe montimi I 5iSuresa automatike niepolare lP me

karakeristlka veprimi C pe. rryma nomin:le ln=20A
35.00 € 7.10 € 252.00

Furnizimidh. montimi! ri8u..$ automatjk. niepohr. lP m.
karrheristika veprimi C F6r .ryma nominde ln= 16,{

300.00 € 1_70 € 8t0.00

Fuminmi dhe moodmi! silureia aurornatike niepolar€ lP me

kanktcri5cika v.primiC pir rrymr nominile ln=loA
120.00 €

l4ateriali i i'n& parcjelEs per lidhie (ubara, parques P/F

papuqe, kleme, bulona, eti.)
t00 € 90.00 € 90 00

Totali l!: € 5,926.50

Nr. Poz I II. INSTALIMET KABLLORE Nig5ia Saria 9mimi Totali €
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€ 90.00

€ 90.00

945.00

15.00

7.70 € 324.00

p.l



Fumi:imi dhe moncihi i kabllov€ €ner8i€tik€ NYM, 5x2.5mm1 € 1.70 € r,3s0.00

'). Furnluimi dhe monomi i krbllove enerAedke NYM-J 3x2.5hm' 6,500.00 l7 € 7,605.00

Furnizimidh. montimi ik$llov. per ndriqim NYM.,

3rl.5mm'.
4,500.00 € 0.72 € 3,240.00

4 Furni2imi dhe montimi iS/p,t te brini€zuar PVC @20mm. € 0.18 € t.440.00

5
Fumizimi dh€ montimi igozhdav€ te beconit, shirint m.talik te

vramzuar. taps, etj.
pl t.00 € 90.00 € 90.00

Totali I ll: € 8,725.00

Nr. Poz tv. NDRl9tMt ELEKTRTK N a Sasia Totali€
€

Furolzrmidhe mon.imi itrup[ ndrifues LED E-27 60W p€r
288.00 € 9.00 € 2.592.00

66.00 9.00 € 594.00

8

Furnizimi dhe monimi itrupave ndricues lxgw, emeryent

luminrshent per momim direc ne mur apo plafon, me shrepize

nga p6likarboni!, me kapak PMHA me batcn autonomE 3h,

nta Nicd me mbishkrimin € nliilur.flb.oj(a lP 4l.Propozohet

apo tc ngaish€m EXIT-

9

Furnizimi dh€ montimi itrupave ndricues Ixgw, emerdent

lud'nEhem per montim di.ect ne mur apo pla{on, m€ s}ltepaze

ng. polikerbon.E, m. kr9.k Pi4MA mc beeri autonome 3h,

nta Nicd me mbirhkrimin e ngjirur.f4broitjr lP 4l.Propozoher

apo tc ngiajshcm SHIGJET.

15.00 € 72.54 € 337.50

Totali lV: € ,r,085.00

Nr. Poz V. PRIZAT DHE NDERPRERESIT NiEsia Sasia 9mimi Totali €
Fumizmi dhe monrimi i prir.v€ monofa2o.e tEr montim tE

mbr.ndsham, 16,{ sn bashku me elemener FErcjellase 565.00 € 0.90 € s98.S0

7

Priza ni6fi2or. mr mbul€ia, si brshku me .lehlntct
pa.cie,l6s€,propo2ohet EEKTROKONTAKT ose re

nsiajshem.

cope 25.00 € € 67.54

l FurnErmidhe monrimi i ndarprerasve ta dlesht per monrlm ta

mbrcndsham,l6A' sa bashku m. elem.nEr parcicllasc.
75 00 € 0.90 € 57 50

Furnizimi dhe mon.imi i ndarpre.a5ve altemativ par montim ta
35.00 € € 63.00

5
Furnizimi dh! montimi indarprerasve kryqezor par montim ta

28.00 € t.80 € 50.,+0

6 800 € r8.00 € l4{.00

Totali V: € 990.90

Nr. Poz VI. BARAZIMI I POTENCTALIT Ni€sia Sa5ia Totali €
Furnizimi dhe montimi i kuo.vc par baranmin e pot.ncaah tnr
vendosie nE b.n,o me zblren per kon€ksion cE perquesve plr t? 00 € t8.00 € 2t5.00

7 Furnizimidhe montimi i perfuesit P-F 4mm: t50.00 € 7.70 € 405.00

3 Furninma dh. montimi i pcrcuesit P-F 6mm' t50.00 € 3.60 € 540.00

Furnizimi dhe montimi ityPit te briniezuar PVC Fi l6mm 200.00 € 0.45 € 90.00

I'laterirl i imat per puniman e barazimit te potenci.lit sir unaza

per shsangim, cq.
pl t.00 90.00 € 90.00

,D
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500.00

l

8,000.00

Qmimi

Furnizrmi dhe monsmi i trup'r ndriCues LED E-27 60W per
€

25.00 € 72s0 562.50

2.70

1.80

Furnizimi dhe montimi i d.tekorit te l.via€s PIR 360'.15A,

230V.

9mimi
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Totali Vl: € I.341.00

Nr. Poz v . stsTEMt I aLARMlr rE zrARRtr Ni6sia Sasia 9mimi Totali €
Furnizima dhe montimi. C€ntral i alarmir ti zilrrit
konvek5ionel dp CFP me I zoha mbro,t€se dh€ mundasi

zti€nmi, me te Eitha .l.mente! percilll.e , apo ndonie op i

nti{rham.

100 € t80.00 € t80.00

2
Fumizimidh. montimi. D.rckor Optjk iqmt m€

10.00 € 77.50 € 225.00

Fumrzimi dhe monnmi. Trner m.nu.l pEr aktivinm t.
dhunsham ti alamit (pika d'irr€se)

t2.00 € ?70.00

4
Furnizimi dh€ mondmi, Sirene e iashtam€ e alarmir !i ziarrit

me sinializim t€ drit6s
t.00 € 45.00 45 00

5
Fumizimi dhe montimi, Sircne € brendlhm€ . alarmk ti ziarrit

mc linjalinm tE drftes
€ 27.00 € t35.00

6
Furnizimi dhe monumi, K:bllo zjarreduruese e €kranizuar

lY(sr)Y 2x0.8mm'GR3 .

400.00 € t.l5 € 540.00

Furnizimi dhe montimi, Gyp i bnnj6zu.r Fr'C Fi l6mm 400.00 € 0 t8 € 77.OO

MaterLali lrmet perclelles per lLdhle pl t.00 € 90.00 € 90.00

9 Protramimr, reslmr dhe l€shimi ne pune I nTeniL pl t00 € r8o.oo I €

€ 1,7t7-00

Nr. Poz NjEsia 5asia
I

I
Errnar'lrlh$bllDr . kabllar UTP cac6€ prei+dzedei ne

bllokun komutues te katit
950.00 € 0.90 € 855.00

7
Fumrzimi dhe shrirla c krbllos RG-6 prci qdo prize den cc

800.00 € 0.90 € 720.00

j Furnizmi dhe montimr I pnzes se TV-rn 25.00 4.50 a I r2.50

Furninmi dhe mondma i prizlve RJ45 me lepak kunder

pluhurit-
25 00 € 4.50 € 1t2.50

5
Fuminmi dhe monrimi i prizav. Rl I I m. kapak kundcr

pluhuric
25.00 € 4.50 € I t2.50

6
FumErmi dhe montihr I Rack 19". 6U me fumizrm. pnzi re

inkotporuara, venrilaror me e.mosrar cable managem.nt.
L00 € 450.00 € .{50 00

FurnEimr dh. shrnrla. Gyp fi2s 1.500.00 € o.17 €

Mateflal imet lidhes I pa spec ikuar p.l 1.00 € 90.00

Totali Vlll: € 2,8S7.50

IX- SISTEMI I INTERFONISE Nj€ria 9mimi Totali €
Furnrami dhe montiml Pneli Primar (Loudsp€aking unrt r..dy

1.00 € 180.00 € t80.00

Furnizimi dhc montimi. K:men (Loudspcakint unili),UTD

II28, URMET.
1.00 € 270.00

l Furnizimi dhe monomi, Burim ifurnizimit (Audio Power

s,ply),.
t.00 € 90.00 € 9C 00

4
Furnizimi dhe monrimi. P.neli sekondar (interto.i i bane56s.

Adantico door phon.), UfD 1133, URMET.
15.00 € 9.00 €

5 Furnr!'mi dhe monum,. Brave elektromatneukc. t.00 € 27.0A 27.00

6 Furnizrmi dhe monlimr i kebllove UTP pdr inrerfon 450.00 € 090 € 405.00

Furnizrmi dhe monrimi. Kabllo NYM 3xl.Smml 5.00 € 2.7A € t3.50

8 Furnrz'mi dhe monEmr, G).p i brinjazuar PVC Fi l6mm. 250.00 0.77 €

Marerialr imet lidhEs. pl t.00 90.00€ e 90.00

Totali lX: 1,458.00€

Nr. a

I SHPERNDARJA KABLLORE DHE SHTRETERIT 4, t3 t.00

5,926.5 0
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TABELAT SHPERNDARESE ENERGJETIKE

3

€

5.00

7

I
t80 00

TotaliVll:
v t. TELEFONIA, CtTOFONtSE, TV-

KABLLOVIKU 9mimi Totali €

€

405.00

€ 90.00

Nr. Poz Sasia

I

1 € 270.00

3t5.00

€

7

67.50

9

REKAPITULIMI

.



INSTALIMET KABLLORE t3,725.00

lv NDRI9IMI ELEKTRIK 4,086.00

9 9 0.90PRIZAT DHE NDERPRERESIT

vt BARAZIMI I POTENCIALIT t,34 t.00

v _ SISTEMI I ALARMIT TE ZJARRIT t,737.00

v l. TELEFONIA, INTERN ETI, TV.KABLLOVIKU 2,857.50

x SISTEMI I INTERFONISE t,458.00
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PERSHKRIMI I PUNEVE Nj.M. 
I

PUNET E DHEUT . UJEsJELLESI

€ 90 00t.0

Trasimi e gypave !e uiesillesit !e rr,elir kryesor dhe

shtri4a hidranteve si dhe sigurimi I reperve te

rrletes shteterore, Ne cmim te kalkulohet lrasimr

gieodezik I vijave ku do !e kaloi rried I Ujesiellest si

dhe perciellia e p!nimeve me instrument gieodeziL

r00.00 0.90€

2.0 Pastrimi itereni! gjale lrasds paushall I .00 90 00€ 90.00€

3.0

GarElirri me dor6 dhe me rn*kiea-{heu Esht€ i]

kate8. sE lll-te dhe lV-tE nE proporcron 90% dhe

l0%. Teher e kanaleve duhet td giirmoh6n nE formd

td rregullt dhe !6 pErpunoher fundi i kanalit. Dheu i

mihur duhet tE menianohet larg kanalit nE largEsi

min. 1,00 m', kurse me g6rdsi 0,50 m',

€

3.t 1.10€ 324.00€gilrmimi me makin6 90% r20.00

3.2 gErmimi me dord l0% 12.00 7.74€ 3?'.40€

4.0

Planifikimi i fundi! tE kanalit pas pErfundimit tii
gErmimit duke dhEn6 ramien e sakd sipas projektil
Llogaritia beher pdr I m2 G sipErhqes reale !E

planifikuar.

t00.00 € 0.90 90.00€

432.00€5.0

Furnizimi, shlrieria dhe mbulimi igypave me shtresd

rEre nen gyp l5cm anash dhe mbi gyp lScm. sipas

delaiit ne projekL

32.00 r3.50€

5.0 r00.00 9.00€ 900.00€

Mbushia dhe mbulimi i kanalit me marerial guror te

pasrcn 031-053 duke e ngeshur ne shresa 20-30

cm_

2.70€ I 17:1€

Deportimi i dheut tE tepert pas mbushies se kahaliq

me nSarkim dhe shkarkim nE vendin ku e cakton

organi mbikqyrEs.

41.50

€GYPA.T E UJESJELLESIT

8.0

Furnizimi dhe montimi i Sypave Gypar PE - Xa te

klasat te pare duke perfshire dhe tE gida pjesit e

nevojshme fazonike. Pagesa bEhet pEr I m'tE B/pit
!d montuar komplec Ne cmim re llo8aflret resrirni

dhe dezifektimi rriedr

€

2.75€ € 5,850.008.1
Gypi uje Pex uji lftoht: @ 16 mm (l/2")

m 2,600.00

-

,/
1,/

V

It.

TOTALI 16,252,90

INSTALIMET H!DROSANITARE
I UJESJELLESI

N,r. Sasia

7.0

I



82
Gypi uje Pex uji I ngroht: @ 16 mm (l/2")

r,800.00 € 1.75 € 4.050.00

8.3
Gypi uie Pex uli I ftoht: @ 20x2.8 mm (3/4")

1.450.00 € 3.60 € 5,220.00

84
Gypi uie Pex uji I ftoh! r O 26x3.5 mm (1")

rs0.00 € 540 € 8 t0.00

8.5
Gypi uie Pex uii lftoht: @ 32x4.4 mm (5i4')

50.00 € 5.40 € 270.00

88 lzolimi Armaflex per Gypa kompler m' 6.050.00 € 0.18 € 1.089.00

9.0

Bleria dhe montimi i Gypi FeZn te Celikur d zinSuar

!e rrejtit ie hidr.nteve per profilet e projekuara,

duke perfshire te githa pieset e nevoishme hzonike

te duhura per lidhie izolimi termik (Aramaflex) I

g/pave, shqyrtimi ne shtypie dhe dezifektimi. Pagesa

bdhet pEr I m' td gypt !d montuar kompler.

€

9.1 DNO65mm 80.00 € 18.00 € I,,+40.00

t0.0

Bleria dhe monrimi i Gypi le poliedlenir "HD PE" PE

X, PP-R 100 PN 16 bar pdr furnrzimin e rrjetit te

uiesiellesk dhe !e hidranleve te duke perfshire tE

githa pjesEt e nevoialime fazonike?agesfbEhEi pdi

I m' rE Sypit tE montuar komplel

€

t0. r DN@63mm € 9.00 € 1,080.00

t0.2 DNO50mm 50.00 € Ll0 € 405.00

t0.3 DNO40mm 20.00 € € 144.00

0

Furnrzrmr dhe monemr r kutve shpemdarese

5OxsOcm rne te glilha plesele percjellese duke

perfshire edhe kolektoret e ujir re nxhet dhe te

ftohr dhe konektore! e typave te uiit te nxeht dhe

u,it !e ftohr duke parfshir€ re glitha piesd! e

nevojshme fazonike Pagesa biihet piir cope !e kulive

rE montuara komple(

cope 30.00 € 22.50 € 675.00

t20

Furnizimi dhe monlimi i kulive kryesore

shperndarese nta materiali metali! te zinkuar ose

plastifikuar me damesnione l20x80cm me te gjitha

pieser percjellese duke perfshire dyen e kutise me

piese !e xhamit dhe perforcimin e sai .Pagesa bilher

pEr cope te kutive kryesore tai montuara kompleL

coPe 5.00 € {5.00 € 225.00

Furnizimi dhe montimi I lfrekuenlorit me pompii

aulomatike per mbaiqen konstae te shrypjes se ujit

te klasit !e pare te prodhuesve adekuat dhe kapaciet

re kalkuluar per nyjet sanilare me te githa pieset

fazonike Pagesa b6he! per komple! pozicionin tE

montuar.

coPe 1.00 € 270.00 € 270.00

PUNET E INSTAL. TE HIDR. TE BREND. €

nc

\/120.00

13.0

rTt

,/

/

/



t4.0

Furnizimi dhe montimi I hidranteve tE murit me tE

Sitha piesiit e nevojshne hzonike !d cilat shiirbejn

pdr monlim € hidranit tE brendsh6m( T- 2", Valvol

fluturake 2", l<these te zinguar O 2 ll2"l 90'). re

cil6t mund vendosen brenda nA mure ose jashtd dia

varEsisht nga poziE e die, hidrantiit e murit kanii

dimensione : 50x50x15 cm sipas detajit ne proiekl

cope 6.00 € 180.00 € 1,080.00

PUNET E INSTAL. TE HIDR. TE JASHTEM DHE 59 €

15.0 1.00 € 450.00 450.00€

Furnizimi dhe montimi I hidranlEve td iashrem

@50mm si dhe paisia e kyqies se kycie he rrjetin e

hidranleve me tE gtha pjesE! e nevojshme fazonike

lE cilat shErbejn p6r montim hidranr6! e iashtem

cope

t6.0 Furizmi dhe montimi I 59 aparateve kurder zjarrit 6.00 90.00€ 540.00€

€

t7.0

PUNET E INSTALIMIT TE UJEMATESIT

Furnizimi dhe monlimi iuiiimaliisir re kuali!e!i!

crlesor me ldhlet perkatese n8a prodhuesi, ne Cmim

te llogariten holinderat dy valvola dhe !e Eiirha

pjesEt fazonrke per funksroniryrte ujematesit.

DN @20mm uiematesi banesave cope 3 1.00 27.00€ 837.00€

€18.0

Punimi I pusetes se uiEslellest n8a BA me

dimesnione 2.0x2.0x1.8 me mure me rrashesi 20cm

me pllaken bazamentir dhe pllaken e mbuleses me

hapje per kapakun e pusetes dhe shakllel ti gjitha

pjesEt fazonike duke e perfshi edhe mby'lesin

qendrore ,sapas detalit ne proiekt"

coPe L00 € ,t50.00

€PUNET PER KYQJEN NE RRJETIN E UJES.

19.0
Kyqia na! rrietin kryesor6 pEr hidranre @63mm

gilha pjes6! e nevojshme fazonike.
coPe L00 € 270.00 €

€ 270.00 270.00€20.0
Kyqja nd rrjerin kryesord cti ujasielldsir @53mm

dilha pjes6! e nevoishme fazonike-
coPe

2t.0 paushall I .00 t80.00€ t80.00€Testiml I rrje!( !e Ujesjellesit

€ ,1i7l^n
€

0.90€ 72.00€0

Trasimi e gypave te kanalizimit fekal , si dhe siSurimi

I reperve te rrjetes shteterore, Ne cmim te

kalkulohet trasimi gieodezik I vijave ku do te kaloj

rrierit te kanalizmiit fekal si dhe percjellia e

punimeve me instrument gieodezik.

80.00

V

,/

J

,/

t/
J
t/

Lu

U-

,l>

coPi!

€

t7.t

450.00

270.00

I.00

GJITHESEJ PUNET E UJESJELLESI:

II KANALIZIMI FEK-AL

t.CmimiN.r, PiRSHKRIMI Ni$i



2.0

GErmimi me dorE dhe me makine, dheu eshta i

kateg. sE lll-tE dhe lV-tE nii proporcion 90% dhe

l0%. Tehet e kanaleve duhet tE gErmohtln nd formE

lE rregullt dhe d pdrpunoher fundi i kanalit. Dheu i

mihur duhet tE menianoher larg kanalir nE largEsi

min. 1,00 m'.

- GErmimt me m.kina nd thelliisrnii mesaEre te

kanalit deri nai 2,5 m', kurse giiiriisia varet n8a profili

(@) i 8ypit,

2.t S6rmimi me makinE 90% 192.00 2.70 € 5 t8.40

2.2 giirmimi me dorii l0% 19.20 € 7.70 51.84

3.0

Zgidrimi dhe lhellimi nE vendei e puselave.

Zgierimi behet pdr nga 50 cm dhe rhellimi per 40

cm, nE dy metdr gjat6si kol. 2 puseta

12.00 € 4.50 € 54.00

4.0

Planifikimi i fundit ra kanalit pas p€rfundimit G
g6rmimi! duke dh6n6 ramjen e sakE sipas proieklit"

Llogaritja bdhet par I m2 te sipdrfaqer reale tE

planillkuar.

m2 80.00 € 0.90 77.00

5.0

Furnizimi. shlrieria dhe mbulimi i gypave me shtresii

riire !e imet nen gyp anash dhe mbigyp, sipas detaii! € 518.40

Mbushja dhe mbulimi r kanali! rne marerial guror te

pastert 031-063 duke e ngeshur nE shtresa 20-30

cm.

t72 80 €. 9.00 € t,555.20

7.0

Deportimi i dheut te lepdrt pa5 mbushjes sE kanalit,

me n8arkim dhe shkarkim ne vendin ku e cakoh
organi mbikqyras.

49.92 € 2_70 € 134.74

€.

8.0

P6r{orcimi i piesave anAsoreve lti kanalir mbi

rhell6sina 2,00 m'. Me piirforcim obligativ piir8iatii

tras6s. Or8ani mbikqyrEs b6ne kohtrolimin e

pEr{orcrmrt dhe SlatE EErmrmit lep urdhEra pune

pdr gdrmim rE kanalit dhe monlim. G,ithashtu organi

mbrkqyris biinii vleriisimrn e shpeniizrmeve piir

punE! latuese. Te niejta! kallupe shfrytdzohen katEr

herii.

m 80.00 € 4.50 € 360.00

PUNET E BETON. DHE BET.ARME €.

9.0

Pdrpunimi i fundit rd pusetEs konlrolluese me belon

!e armuar rriete @8/ l5/ l5cm dhe me beton ML20

(pdr kryerien e kinetave). TrashEsia (lan6sia)

mesatare e fundit 6shtE 30 cm. K6to funde

shErbelnE sr bazd per vendoslen e unazave ta

gatshme montuese nta betoni @1000 mm, kurse

diamaterin e kanii 1.300 mm.

'l
m 6.7 6 € t3.50 € 9l ).6

)0

\/

€

€

38.40 € i350

5.0

PUNET E LATIMIT



10.0

Furnizimi dhe nd6rtimi i unaave monluese tii
betonit me shpuarjen e shprastirave pEr vendosjen e

gypave ta kanalizimit fekal dhe arii armosferik lidhia

e gypave me llaq gimentoje. PEr secil6n pusetd dshrE

e nevoishme rd furnizohen unazat e prerjes

konsunte O 1000 mm dhe nga njE unazd na form6

td konr! (@ 1000 mm nd @ 700 mm) nE piesiin e

ngushlE tE td cilit momohet korniza me kapakun e

rdnd6, shkurloher sipas nevoids na varshmari tii
ndryshimit tii la(iisisii sil puserEs. EshrE e

nevojshme td furnizohen unaza ne formE rd konit

dhe me form€ konsante:

€

t0.l
a) unaza nd formE rA konir (re kanalizimir fekal

dhe ujembledhesve te bodrumit)
cope 4.00 € 45.00 € r80.00

t0.2
b) me profil konsont (te kanalizimit fekal dhe

ujembledhesve re bodrr-tmit)
coPe t6.00 € 27.00 € 432.00

,I,O PUNET METAL PUNUESE

I t.0

Furnizimi dhe monlimi i kapakdve tE hekunE, p6r

ngarkesa ti! r6nda komunikacioni O 700 mm, tipi RP

252, me kornizd, i r6ndE 160 kg. Kornizain duhe!

betonuar ne unazii lii beronir MB-25 me dimension

0,25x0,25.

puseta e kanalizimit fekal coPe 4.00 € 135.00 € s40.00

12.0

Shkall6t nti puseta

Furnrzimi, ransporri dhe nddrtjm mondmi i

shkalldve rE hekurta O 25 mm nE murin e puserEs.

Shkallat !d vendndErlohen nE gdo 30 cm me

ngyrosle kundEr korozionir. Logariqa me copE.

coPe 52.00 € 4.50 € 234.00

PUNET E GYPAVE

130

Furnizimi dhe mon fti i gypave PESNS

Polypropyleni (PP) per instalimin e kanalizimit duke

parfshirE r€ Siida pjes6t e nevoishme {azonike dhe

mbajteset e gypit" Pagesa bEhet pir I m' tii gypir lii
montuar komplet ne sasi iane te perfshira edhe

gypat e uimebledhesave te bodrum&

I3.t PVC o 50 mm m 550.00 € 0.90 € 495.00

PVC o 75 mm 3 50.00 € r.80 € 630.00

13.3 PVC @ ll0 mm m 650.00 € 2.70 € t,755.00

PVC @ 125 mm 80.00 € 288.00

t3.5 PVC @ 160 mm m' 100.00 € 4.50 € 450.00

t3.6 PVC O 200 mm 50.00 € 5.40 € 270.00

t3.7 PVC @ 250 mm 50.00 € 6.30 € 315.00

14.0

Furnizimi dhe monlimi irevizorEve nii vertikalet

kanalizimit l. cilat vendosen si paisie nd vertikalet e

kanalizimit dhe qE shdrbejn r.sdn kLrr typar
bllokohen nga materialet e ndryshme, pEr

debllokimin e kanalizimit nE kto paisie duhet lii
vendosen sipas detalit n€ projekr

(q

\)

/

\/

v

lt.l

13.4 € 3.60



l4.l O ll0 mm coPe 48.00 € 4_50 € 2 t6.00

O 125 mm coPe 8.00 € 4.S0 € 36.00

t4.3 O 160 mm cope 8.00 € J.50 € 36.00

15.0
Furnizima dhe monlima a uj6mbledhEsve

brendshem a/b= l5/ l5 cmi DN-75

te
coPe 30.00 € 9.00 270.00

15.0
Fumizimi dhe montimi i ujEmbledhdsve

brendshEm a/b= l5/ l5 cm: DN-50

te
coPe L00 € 9.00 € 9.00

t7.0
Furnizimr dhe montami i uiambledhEsve

brendsh€m ,b=20/20 cm; DN-l l0 re bodrumir

te
co pe 10.00 € 9.00 € 90.00

t8.0

Furnizimi dhe monsmi i kokds se ajrimit O 150

(ventilimir ) e cila vendoset na qdo veraikale rE

kanaliAmit sipas detalir nii proiekt

cope 8.00 € 9.00 € 77.00

t9.0 Testimi i rrjetit te kanalizimi! fekal paushall € 90.00 € 90.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK
E I

N.r PERSHKRIHI I PUNEVE NJ.M. Sasia Qmimi €

1.0

Trasimi e Sypave re kanalizimit atmosferik , si dhe

si8urimi I reperte te rrietes shlelerore, Ne cmim te

kalkulohet trasimi Sieodezik I vijave ku do te kaloi

rrletit te kanalizmiit atmosferik si dhe perclellja e

punimeve me instrument gjeodeziI

r50.00 € t35.00

G6rmimi me dorE dhe me makina. dheu aishr6 i

kate8. se lll-tE dhe lV-tE nd proporcion 90% dhe

l0%. Tehet e kanaleve duhet tE g€rmohen nE formE

re rregull( dhe !6 pErpunoher fundl i kanalit. Dheu i

mihur duhet t6 menjanohet larg kanali! nii lartasi

min. 1,00 m'.

- GErmrmi me makina nE rhellbsrnE mesa[are rii

kanalt deri nE 2,0 m', kurse gErEsia varet nga profili

(@) i gyp.t,

€

2.1 Sairmimi me makin6 90% 740.00 € 1.70 € 648.00

2..2 garmimi me dore l0% 7.70 64.80

ZgErami dhe thellimi hE vendet e pusetave.

Zgerimi bahet p6r nta 50 cm dhe thellimi pEr 40

cm, nii dy melijr 8ia!i,si kol. 2 puseta

5.76 € 7.74 € r5.55

40

Planrfikimi i fundit te kanalit pas p€rfundimi! !6

SErmimk duke dh6n6 ramjen e saktii sipas projektit.

Llotariqa b6het pEr I m2 tii sipErhqes reale tE

planifikuar.

€ 0.90 € t35.00

5.0
Furnizimi, shlrieria dhe mbulimi i gypave me shlresd

rdre dhe zhavori, sipas detaiit ne proiekr.
77.00 € t3.50 € 972.00

6.0

Mbushia dhe mbulimi i kanalit me malerial guror Ie

paslert 031-063 duke e ngieshur n€ shtresa 20-30

cm.

m' 192.00 € 9.00 r.728.00

7.0

Deportimi idheut tE tep6rt pas mbushjes sE kanali!

me ngarkim dhe shkarkim nE vendin ku e cakon

organi mbikqyrEs.

mr 93.60 € 152.7).

u0
L/
t/,

/
v

v

V

d-

t 4.2

I .00

€ ,,835.88

Shuma €

0.90

2.0

24.00

30

m2 t50.00

€ 2.70

t/
/

/

L/



8.0

Furnizimi dhe monlimi i gypave PESNS

Polypropyleni (PP) p€r ihstalimin e kanalizimit

almosferik dhe uiembledhesave te bodrumiq duke

p6rfshiri: tii tjilha piesdt e nevojshme fazonike

Pagesa bEhe! pEr I m'rg gypir !6 moniuar kompler:

€ €

8.t PVC o ll0 mm m 80.00 € 2.70 € 2t6.00

8.7 PVC o 125 mm 80.00 € 4.50 € 360.00

8.3 PVC O 160 mm m 100.00 € 6.10 € 630.00

8.4 PVC O 200 mm rn 50.00 € 7.10 € 350.00

PVC @ 250 mm 100.00 € 9.00 € 900.00

8.5 PVC O 315 mm 50.00 675.00

9.0

Furnizimi dhe monlimi I ujembledhesve te iashrem
(e ujerave atmosferik 40x40 duke perfshire edhe

lidhie ne puseten e ujervae atmosferike te dhene

sipas detajit ne projekt"

coPe € 90.00 € 720.00

Furnizimi dhe monimi i u,6mbledhCrve gatdsori! te

oborrir sipas detalit ne proiekl
20.00 € I8.00 350.00

.0

Furnizimi dhe montimi I ujembledhasave te kulmit

td cilai! vendosEn na piirfundimin e ulluqEve ne

kulmic

cope € 90.00 € 540.00

I ?.0
Largimi i uiit nga kanali nese paraqitet datE Sropimit
lai kanaliL

ore r50.00 € 0.90 € r35.00

PUNET E LATIMIT €

I 3.0

Piirforcimi i piesiive aniisoreve t6 kanalir mbi

thellEsrnE 2.00 m'. Me pErforcrm obligatlv p6rsiata

trases. OrSani mbikqyrEs bdnE kontrolimin e

pdrforcimit dhe gjali! gdrmimt iep urdhan pune

pdr termim !6 kanalir dhe mondm. Giilhashu organi

mbikqyriis biinE vlerEsimrn e shpendzimeve piir

punat laluese. Tii niejat kallupe shfryt6zohen katdr

he16-

t50.00 € 67 5.00

PUNET E BETON. DHE BET.ARHE €

14.0

Pdrpunimi i fundir !A puselas konlrolluese me beton

!e armuar rrjele @8/15/l5cm dhe me beton MB.20

OEr kryer,en e kinetave). Trash6sia (lanEsia)

mesatare e fundit 6shtE 30 cm. K6!o funde

shErbelnE sr baza pEr vendosien e unazave td

galshme monluese nga betoni @1000 mm, kurse

diamaterin e kan6 1.300 mm.

')
m € t8.00 € 121.68

,/

v
t/
t/

t/

\-/

V

J

8.5

€ 13.50 €

8.00

10.0 €

6.00

€ 4.50

6.7 6

e-l



t5.0

Furnizimi dhe ndairtimi i unazave rnonluese !E

betonit me shpuarien e shprastirave pEr vendosien e

Sypave tE kanalizimit fekal dhe arij armosferik, lidhia

e Sypave me llaq Cimentoie. PEr secilEn pusetd esh€

e nevoishme te furnrzohen un?lzat e prerjes

konstante @ 1000 mm dhe nga nid unaze nE form6

t€ konit (O 1000 mm nE @ 700 mm) nii pjesi:n e

nSushd ta !6 cilit montohet korniza me kapakuh e

rende, shkurtohet sipas nevoids nE varshmdri tE

ndryshrmtt te lartestse se pusetes. Eshle e

nevojshme ad furnizohen unaza nE form€ t6 konit

dhe me formE konstante:

€

I5.t a) unaza ne form6 td konit coPe 4.00 r80.00€

t5.2 288.00b) me profil konsant copit t5.00 18.00€

PUNET HETAL PUNUESE €

16.0

Furnizrmi dhe monrimi i kapakiive ti: hekurrE, p6r

ngarkesa tE riinda komunikacioni @ 700 mm, dpi RP

252. me korniz6, i rende 160 kg. Kornizdn duhet

belonuar ne unaz6 re betonit MB-25 me dimension

0,25x0,25.

€

540.00€t6.t puseu e kanalizimit atmosferik coPe 4.00 € t35.00

€ 4.50 144.00€17.0

Shkalldr n6 puseta

Furnizimi, lrahsporti dhe ndarom monumi i

shkallEve tE hekuna O 25 mm nE munh e puseres.

Shkallat tE vendnderlohen na Cdo 30 cm me

ngyrosle kundbr korozronrt. Logarrtla me cop6.

coPe 32.00

t.0

GErmimt me dorii dhe me makina, dheu Eshtii tl

kateg. sE lll-cd dhe lv-tii nE proporcion 90% dhel

10"". Tehet e kanaleve duher td gdrmoh6n n€ formd

ti: rregullt dhe ti: perpunoher fundr r kanalrc Dheu r

mihur duhet tii menjanohet larg kanalir nE largiisi

min. 1,00 m'.

- G6rmrmr me makina nE thellEsinE mesatare te

kanalir deri nd 2,5 m', kurse gdrEsia varet n8a profili

(o) i sypit,
850.50t.l germimi me makin6 90% 3 15.00 1.70€

2.70€ 85.05ct.2 gdrmimi me dor6 l0% 31.50

3.r5 0.90€ 2.e42.0

Planifikimi ifundi! tA kanalit pas pirfundimit tE

gErmimit duke dhEne ramien e saktd sipas proiekh.

LloSaritia bEhet p6r I m2 !€ sip€rhqes reale tE

planifkuar.

m2

)-1--

J,

*

€ 45.00

€ 10,795.75GJITHESEJT KANALIZMI ATMOSFERIK

DRENAZHIHI
Shuma €N.r. PERSHKRIMI I PUNEVE Ni.M. Sasia Qmimi €



Furnizimi dhe monlimi i typave tii drenazhimit duke

pErfshir6 !6 gjilha pieset e nevoishme fazonike

Pagesa b6het pEr I m' t6 gypit tii monruar komplec

Ne cmim te kalkulohet trasimi gieodezik I viiaye ku

do te kaloi rrjeti I drenazhimit si dhe perciellja e

punimeve me instrument gieodezik.

€

3 I @125 mm 150.00 € 270.00

4.0

Furnizimi dhe monlimi zhavorir drenazhues pergiate

perimetrit re obiehi! !e gypt re drenazhes deri ne

lartesin e duhur zhavori te drenazhimit duke

perfshire edhe vendosjen e bazamenir nga dheu

joujeleshues ne fund te gypit sipa5 deralit n6 proiek!

350.00 € 8.50 4,860.00

OBJEKTET SANITARE

Verejtie: TE gjitha elementet sanitare me t€ gjitha paisiet perciell6se duhet te iene tE kualitetit shumE t€
lart€ dhe sE pari duhet ti miratohen nga inxhinieri/mbikqyr€si i projektit.

N.r. PERSHKRIT.II I PUNEVE Sasia Cmimi € Shuma €

KUSHTET E PERG]ITHSHA4E DHE IE PERMSHKEIA

PER PUNET E OEJE'(IEYE SANIIARE

Ekzekutuesi i puneye p eryet petshktimil te pozicioneve

te Puneve ne gnime ko perFhire dh. kcto kushle te

Perboshketo.'

Punet e objekteve sonito.e do te ekzekutohen teres,sht

ne boze projekth dhe dhe rregullove n. fuql Cmimet

Petshijne te gjitho opetocionet e punes, horxhimet e

moteriolit dhe veglot ndihmese te cilst i poroshifen me

normot dhe stondordet e punes ne ndertintori, si dhe

horxhimet tjero

€

t.0

Furnizimi, transporti dhe monimi I guacEs se WC-

se, prej porcelanit te klaiit re l-re, po ashru duher

te p6r{shihen tE Slitha elemenrer e n1d WC guackds,

me kapakun per ulie, komple! me kaanrn per uie.
me gyp per shperlarje @ 5/4" dhe manzhete te

gomes, dihtung te Somes dhe vida re mesingur me

tiplla. Gjithashtu ne Cmim duhet lloSaruar edhe "EK"

valvola per lidhie te kazanir si dhe nje krua per

pastrim i cili me tuacen e WC-se lidhe! permes nje

gypr te zrnktuar me drameter O 3/8". Llogarrtla pdr

copd tE komplet pozicionir !E elaekuruar.

coPe 3t.00 € t,r53.00

!->

Uv

/

:

3.0

t.80 €

G,ITHESEJT DRENAZHIMI € 6,068.39

NJ.M.

€ 63.00

[---r-----
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Furnizimi, rransporri dhe monrimi kompler I

lavamanEve nii pjesEn me mbulese te sifonjt te
shkurrer, rd klasi! !d l-re. NE Cmam llogaraler sifoni I

kromuar. barerija manuale ptir ujE d frofta dhe td
ngroht€ komplet me dy "EK" valvola pdrforcimi I

Iavamanir pEr murii, . Llogaritja pdr copE tE

lavamanit r€ kompletuar.

cope 11.00 € 53.00 € 1,9s3.00

3.0

Furnizimi, lrensporti dhe montimi komplet te
makinave per larien e eneve td klasit t€ l-16.

Llogaritia pEr copE tE makines per larien e eneve rii
kompletuar.

coPe 3 0.00 € t80.00 € 5,400.00

Furnizimi, rransporri dhe montimi kompler

lavaplatave me mbulese te srfonrt te shkuner, tE

klasi! !6 l-16. Ne gmim llogarirer sifoni I kromuar,

bateriia manuale pdr uja !a ftoft€ dhe rii ngrohra

kompler me dy "EK" valvola, . Llogaritla per copii (ii

lavapiatave kompletuar.

cope I0.00 € 63.00 € 1.890.00

5.0

Furnizimi, rransporli dhe montimi komplet te

lavatirqeve per larjen e rrobave !e khsit rE l-rE.

Llogarilia pEr copa !i makines per larien e rrobave

ta kompleluar.

coPe € 180.00 € 5.400.00

6.0

Furnizimi, transporri dhe monlimi kompler kadave.

tE klasit td l-rE. NE Cmim te llogarirer barerija

manuale pair ui6 td ftoftE dhe rE ngrohra komplet

me dy "EK" valvola, pEdorcrmr kadds. Llogarrqa pEr

kad6 te montuar.

cope 30.00 € 90.00 € 2,700.00

7.0 31.00 18.00€ 558.00€

Sigurimi, transpord dhe vendosja e pasqyreve duke

perfshire mbaiteseve !e sapunit, mbaiteset e

peshkiri! si dhe te rol letres se gjere 20cm.

Elementet jane te klasit te l-re n8a celiku i kromuar

dhe vendosen afer llavamaneve. Llogaria ne cope e

kompler pozacronir

coPai

8.0 €
Furnrzimr. transporti dhe mon!mi I bojlerit re klasrr

te parii me te flirha p,eset percjellese.

8.1 € 45.00 45.00€Boiler l0 Liter coPe L00

8.2 Bojler 80 Liter cope 3 r.00 € 90.00 € 2,710.00

€ 22,689-00

VErejtje: $mimi p6r Cdo pozicion duhEt tE pErfshijE: Bleri6n, furnizimin,transportin, punimin dhe montimin,

Shuma €PERsH KRI MI

27,675.7).€INSTALIMET E UJESJELLESIT

9.835.88€INSTALIMET E KANALIZIMIT FEKAL

t 0,795.7 5€INSTALIMET E KANALIZIMIT ATMOSFERIK

6,068.39INSTALII.4ET E DRENAZHIMIT

OBJEKTET SANITARE 22.689.00€

I
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!i€reitje: Cmirn; Par cdo pozi<ion duhEt tE parfrhiic: Bleri6n, furnizirnin,transpoEia, punimin dhe morEimin,lidhiet
t;elljen e tar;(ionit ne Siendle plot6tisht tunkdonale, garr.ncionin ti dhe komplctimin e certifikatavc dhc atest.ye tc
prodhlerve- N6 qmim duh€r tg kalkulohet giirhashtu i tsrE materiali shpenzues de na lEjhuzrien n€ funkjion.
Llo€aritia e oozi(ioneve t€ bEhEt sipa-r dendies s6 realizrrar nE teren.

Nr

Nr

Emertimi ni€sia

Nitsia Sasia

qmimi nj6si

9mimi

Giithsej

Tolah €

Lrfenmi dh! monlimi i r.dietorve rE gelikuq kommple( m€

hbajtsar dhe k.pakar

Tip 22-600/400 10.00 73.80€ 2.214 00€
Trp 22-600/600 t5.00 € 83.70 1,255.S0€
Tip 22-500/800 10.00 91.50€ 2.808.00€
Trp 22-600/1000 l5_00 € 103.50 r.552.s0

Trp 22-500/1400 20.00 € t23.30 2,,{66.00€

I

€ 133.20

7
Lferimi dhe mondmi ivalvoles me termokoke kompler per

Tip 22-500i I 600 10.00

120.00 € 19.80

t,132.00€

€ 2,376.00

3 tudaarori t. Unios LUX - 500/1200 10.00 8 r .00€ € 2.430.00

Lrferimr dhe monsmi I valvoles ne h/rie per radiaror re ba.tos 30.00 5.40€ r6?.00€

5 Ufenmi dhe monsmi I valvol.s ne dalje p€r ndiator (c b:nios 30.00 s.40€ t6?_00€

6
Liferimidhe monnmi i\alvolave pE. mbushje drrzje ta
sis.emit O.Sypor ddic R- I S

30.00 5.40€ 152.00€

7
LiLrimi dh. monomi i \.rlvohv! pir qajrosie rutomnike ti
kolektorave R-15

30.00 € 4.50 r35.00€

8 27.00€ 8t0.00€
Kolekor€r pEr si$emin dyg/por standard (1" >

5 x % ) nia pcr $/pat e dergrmr ,nj. ptr S/per e khimil
30.00

Valvol, me holander m. kokE l" 30.00 r3.50€ 405.00€

t0 T- sh.ik e,ar carosi. l'-%"-1" 30.00 9.00€ € 270.00

KaseE per kol€k@r n8a llamarina ,+50 x 700 mm pnr montjm
10.00 € 22.50 € 575.00

l2
Gypat Al -PVC O 16 x 2 mm. p6r shtnryn e rrleor nan

dyshehe, nga kolektor:t derire rruFat nSrohas
2,330.00 0.90€ 2,097 00€

t3
Flintu par 8ypa. e 9.liku. si mb.iEis.r, kdresrr tlgeli, gasi IEr
saldim eq. esht€ 30% nta porc'ooh Sprve Al2.

0.30 € 2.097.00 629.t0€

l4 150.00 0.90€ 13s.00€Shpim I vnmave dhe deperrimi I rubave

l5 Shqyrdmi I instalimrc me uia 16 fbhet dhe te ntrohat r.00 € 90.00 90.00€

c 22, t 66.10

Kddaja par ntrohje q€ndrore mc en.rSii clcktrikc mc

kipaotet Qn=9 KW (porosiEt komplec pomp€, ene te

zSienm. ventil siguruese. ermomanometer, etj.) .

10.800.00I 30.00 € 350.00

€ 10,800.00Giithsej nen C:

TRUPAT NGROHEs DHE TUBACIONI 22, t66.10 €

c KALDAAT ELEKTRIKE 10.800.00 €

:

J./
lr/

\-/

J,L

\-/

J

V
,.-x-,

REKAPITULLIMI TOTAL ME FAZA

TRUPAT N6ROHES DHE TUBACIONI

€

Gjith€seit/Total

B KALDAJAT ELEKTRIKE

RE(APITULIM

GJITHSEJT TOTAL]

LJ.

I
Shuma



?"9
A ARK,TEKTURTA € 345,1t 5.26

E INSIALTMET ELEKTR'KE € )6,252,90

U&K INSIALTMET HIDROSAN'TARE € 7 7,064.71

INSIALIMET MAK'NERIKE € 32,956.t 0

o1

Lw€ 492,000.00



?p
A ARKITEKTURA 345,7 t 6.26

E INSIALIMET ELEKTRIKE € 36,252.90

U&K INSTTL'A4 ET HIDROSANITARE € 77,064-14

INSITL'MEI MAKINER'KE € 32,966.t 0

L-a

N/€ 492,000.00
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Kompania e Sigudmcve Sh.A./Iosumnce Company J.S C. Gjithcka qe duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjese p€rberese e Polices me Nr. 127726

P6T KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT
( Emri i "Autoritetit Kontraktue5" )

Ne emir te U - UNIQUE SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit nd vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli iaktivitetit td prokurimit: Nd6rtimi i banesave sociale nai lagj€n Petrovd nai Prizr€n-faza e dyt6-
proiekt dy vlegar
Nr. prokurimit: 622 -24 -3287 -5- 1 -L

carancion me k6rkes6 td par€

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka ndermarre veprimet per tO dorezuar nje siguri te ekzekutimlt duke lu
referuar dosjes sA tenderit me numer te prokurimit td lartecekur tE derguar nga autoriteti kontraKues,
dhe ngase tenderuesi deshiron te depozitoi garanclne ne shumen e saktesuar n6 dosjen e tenderit,
dhe ngase ,emi paituar t'i ,apim tenderuesit kEte garanci.
Andai me kete konfirmojme se jemi garantues dhe pergiegjEs para jush. n€ emer t€ operatorit ekonomik, ded ne
nie shume totale: 49,2OO.OO€ zotohemi td iu paguajmd, qe me karkesen tuai td pare me shkrim ne te cilen
deklarohet mosperputhja e nierit nga kushtet nA vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton ne bazd te deshmive te vertetuara objektivisht se operatorl ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d€me
substanciale dhe/ose shpenzime tE m€dha pdr mbylUen e kontrates ne fjal6, dhe;

b. Operatori ekonomik ka deshtuar qe te ekzekutoje kontratan e nenshkruar dhe si rezultat isaj kane mbet pa

u paguar shumE pun€to16, ndnkontraktore dhe/ose furnizues te materialeve.

Pagesa ne shumen e limituar prej 49,2oo.oo€ siq eshte lartcekur, pa pasur nevoje te vertetoni apo te tregoni
arsyet ose shkaqet e kerkesos tuaj, apo per shumen e specifikuar ketu.

Klo sigurl vlend 488 dite kalendarike prej O3,O7.2O24 derl me O3.U.2O25

Me plot€simin e detyrimeve ndaj Perfituesit te carancionit, Siguruesivcarantuesit i kalon e drejta per ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te giitha td drejtat dhe mjetet ligiore deri
n6 permbushjen e tergsishme te detyrimeve.

4/, ft ft
Data .2024

vu14 e garantuesit alIt tl LS
I
I

I
I

Ky gar.ncion i n6ns$trohet rr.gull.vc uniforme par gar.ncionG lURDG). botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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KS' ELSIG- Sh.a Prishtin€, Adrssa: Rr. Tringa l8maili'-FI'3


